

2016-09-29

TIMRÅ KOMMUN Kommunledningskontoret	
2016 -10- 03	
Dnr.	Dpl.

Micael Löfqvist  
VD

Kommunstyrelsen Timrå kommun

## Åtgärder och övertagande av dagvatten- anläggning

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar

**att** finansiera åtgärder enligt 2B på dagvattenanläggningen för Vivsta industriområde på maximalt 2,3 mnkr, med förbehåll om ytterligare åtgärder och därmed investeringsmedel om större verksamheter avser etablera sig inom Vivsta industriområde; samt **att** överföra huvudmannskapet för dagvattenanläggning till Timrå Vatten AB

### **Ärendet**

Ärendet avser begäran av investeringsmedel för åtgärder enligt förslag på befintlig dagvattendamm vid Vivsta industriområde samt övertagande av huvudmannskap för dagvattenanläggningen.

### **Bakgrund**

Dagvattnet från Vivsta industriområde avleds via ledningar till en dagvattendamm innan utlopp till Indalsälven. Utloppet ligger inom vattenskyddsområdets sekundära skyddszon uppströms vattenintaget till Vivsta vattentäkt.

Dammen som är från 1990-talet och har en utloppskasun med oljeavskiljande funktion. Dammen ägs av Timrå kommun och Timrå Vatten AB sköter och kontrollerar oljeavskiljaren på uppdrag av Timrå kommun.

Brister i dammens funktion har uppmärksammats exempelvis har oljefilm noterats vid utloppet och dammen torrläggs vid längre torrperioder. 2012 fick Kultur- och tekniknämnden ett föreläggande av Miljö- och byggkontoret om att kartlägga dammens funktioner, tillhörande avrinningsområde och upprätta provtagningsprogram för redovisning av föroreningspridning och föroreningsinnehåll i utgående vatten.

2016-09-29

Bolaget och Timrå kommun har sedan dess fört diskussioner om lämpliga åtgärder samt planerat för att bolaget övertar huvudmannaskapet. Parterna är överens om att i samband med att dagvattenanläggning överförs ska nödvändiga åtgärder utföras. I en gemensam vägvalsutredning utförd av WSP, 2016-06-13, har olika åtgärdsförslag och lösningar kartlagts grundligt, se bilaga 1 *Rapport Vivsta Vägvalsutredning*.

### **Motivering**

Utredningen har belyst åtgärder utifrån ett brett perspektiv. Allt i från exempelvis att leda dagvattnet mot havet till detaljerade åtgärder på befintlig dagvattendamm.

Utredningen visar tydligt att alternativ som att leda dagvattnet mot havet inte är ekonomiskt försvarbara. De alternativ som anses ekonomiskt rimliga redovisas i bilaga 2 *Sammanställning kostnadsbedömning och reningseffekter*.

Parterna har diskuterat de olika föreslagna lösningarna och enats om att alternativet kallat 2 B ger bäst effekt, både miljömässigt och ekonomiskt, varvid denna åtgärd förespråkas.

I samband med arbetet har även huvudmannaskapet diskuterats och parterna är helt överens om att dagvattenanläggningen ska överföras till Timrå Vatten AB:s allmänna VA-anläggning från och med 1 januari 2017.

Efter att ovanstående samsyn och överenskommelse gjorts har förutsättningarna ändrats. En större tillståndspliktig verksamhet har för avsikt att etablera sig inom Vista industriområde och mängderna denna verksamhet avser belasta med kan inte hanteras i befintlig dagvattendamm, vilket även gäller om de åtgärder som är planerad för dagvattendammen utförs. Det innebär att beslutet om övertagande av huvudmannaskapet för dagvattendammen behöver innehålla ett förbehåll om ytterligare åtgärder på dagvattenanläggningen om ovanstående verksamhet etablerar sig inom Vivsta industriområde.

2016-09-29

3 (3)

Parternas förslag är att Timrå kommun bekostar nödvändiga beslutade åtgärder enligt förslag 2 B med 1,85 mnkr samt projektledning med 0,45mnkr, totalt 2,3 mnkr. Åtgärderna utförs under år 2017.



Micael Löfqvist  
VD

Bilagor:

- Bilaga 1, Rapport Vivsta Vägvalsutredning
- Bilaga 2, Sammanställning kostnader och reningseffekter
- Bilaga 3, PM Hydrologi
- Bilaga 4, Protokollsutdrag TVAB 2016-09-22 § 37